UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

ESCOLA DE SAÚDE

ATO DE PROCLAMAÇÃO DAS CANDIDATURAS VENCEDORAS

A Comissão Eleitoral, constituída pela Portaria nº 21/2022-ES/ESUFRN, de 31 de outubro de

2022, em cumprimento ao que dispõe o art. 6º do EDITAL nº 09/2022 – ES/ESUFRN, de 04

de novembro de 2022, torna público o resultado da eleição para Coordenador(a) e Vice-

coordenador(a) do Curso Técnico em Registros e Informações em Saúde, Coordenador(a) e

Vice-coordenador(a) do Curso Técnico em Vigilância em Saúde, Coordenador(a) e Vice-

coordenador(a) do Curso Técnico em Agente Comunitário de Saúde, Coordenador(a) e Vice-

coordenador(a) do Curso Técnico em Massoterapia, conforme listado abaixo:

CANDIDATURAS VENCEDORAS:

 Prof. Matheus de Sousa Mata e Profa. Rayssa Horacio Lopes, candidatos a Coordenador

e Vice-coordenadora, respectivamente, do Curso Técnico em Vigilância em Saúde;

 Profa. Lannuzya Verissimo e Oliveira e Profa. Kisna Yasmin Andrade Alves,

candidatas a Coordenadora e Vice-coordenadora, respectivamente, do Curso Técnico

em Agente Comunitário de Saúde;

 Profa. Bianca Nunes Guedes do Amaral e Profa. Juliana Nunes Abath Cananea,

candidatas a Coordenadora e Vice-coordenadora, respectivamente, do Curso Técnico

em Massoterapia.

A candidatura da Profa. Isabelle Maria Mendes de Araújo e profa. Anna Larissa de Castro Rego,

candidatas a Coordenadora e Vice-coordenadora, respectivamente, do Curso Técnico em

Registros e Informações em Saúde, não obtiveram votos dos discentes. Considerando que o

coordenador e o vice-coordenador são eleitos simultaneamente pelos estudantes regularmente

matriculados no curso Técnico em Registros e Informações em Saúde e pelos professores do

quadro permanente da Universidade que ministraram disciplinas no período letivo anterior ou

que estiverem lecionando no curso no período letivo do pleito, conforme o Art. 2º do Edital, a

eleição não foi validada, sendo necessária a realização de uma nova eleição para os cargos

citados acima.

Natal, 25 de novembro de 2022.

Ana Flávia de Sousa Timóteo

matrícula nº 3488263 (Presidente)

Fernanda Julyanna Silva Dos Santos

Matrícula 1084308(Docente)

Giovanna Karinny Pereira Cruz De Andrade

Matrícula 1113790 (Docente)

Maristela Lima Borges De Souza

matrícula nº 6350366 (Servidor)

Erika Monik Araújo De Mendonça Ramos De Oliveira

matrícula nº 20203012610 (Representante Discente)